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ökraket även över vårt la
servationer 

flere orter
5.000 djur till atombombsproven

E tt mystiskt ljusfenomen, sorn m an 
sam m anbinder med den s. k. spökrake- 
ten  över Sverige och Danm ark, sågs 
söndag: kväll även över värt land. I 
Helsingfors observerades den mystiska 
raketen kl. 22,17, och i Tammerfors 
fem m inuter tidigare. Uppgifterna om 
den riktning den mystiska raketen ha­
de äro  m otstridande. Helsingfors-obser- 
vatörerna uppge nordost—sydväst, i 
Salo såg m an den röra sig söderut och 
i Tammerfors och Kallvik österut. Fe­
nomenet torde av allt a tt  döma ha för­
siggått pä mycket stor höjd.

En av dem som såg ljusfenomenet över 
Helsingfors är dr Aarno Snellman. Enligt 
vad han omtalade för Hufvudstadsbladet 
1 går kväll satt han vid 10-tiden på sin 
balkong, som vätter mot väster, då han 
lade marke till ljusfenomenet. Kan be­
skriver ljusfenomenet som ett magne­
siumljus, vilket med stor hastighet rörde 
sig i riktningen nordost—sydväst. Var fe­
nomenet började kunde han inte säga 
emedan väggen skymde utsikten. Feno­
menet varade endast 1—2 sekunder och 
hade då förflyttat sig cirka 20 grader på 
himlavalvet. Medan den raketliknande 
ljuspunkten passerade denna bana sprid- 
cie den gnistor av betydande dimensioner 
och t. o. m. ljusbollar. Det såg närmast 
u t som om en serie explosioner inträffat. 
Några ljudfömimmelser hade dr Snell­
man emellertid inte. ..Raketen’’ efterläm­
nade en moln- eller rökstrimma, sorn 
ställvis var dubbel, och denna strimma 
blev länge svävande i luften. På vilken 
höjd fenomenet försiggick var enligt dr 
Snellman omöjligt a tt uppskatta.

Hufvudstadsbladet hade i går kontakt 
även med e tt annat ögonvittne, ssm sett 
fenomenet i Kallvik, Han påstod dock 
b^t&rat p:ft. df9_mys£l*ka raketen rörde 
sig österut. Enligt detta ögonvittne rör­
de sig raketen i 25—27 graders vinkel 
uppåt, där banan krökte sig, varefter ra­
keten slocknade. Den uppenbarade sig 
plötsligt m itt på himmeln. I övrigt över­
ensstämmer rapporten med dr Snellmans.

De flesta anse det sorn sagt vara omöj­
ligt a tt bedöma på vilken höjd ljusfeno­
menet försiggick. Men då man -observe­
rade det så gott som samtidigt både § 
Helsingfors, Salo och Tammerfors måste 
det ha rört sig på en höjd av minst 50 
kilometer och hastigheten måste därför 
ha varit oerhörd. Från sakkunnigt håll 
anser man som sagt a tt det inte kan va­
ra  fråga om-en meteorit. Om det alltså 
är en produkt av ingeniörsteknik måste 
det vara fråga om någonting synnerligen 
fantastiskt.

Söndag kväll observerades i Salo ett 
liknande ljusfenomen som i Helsing­

a l  last på insekter och närmare 5.000 djur har avsänts med ett transportfartyg till Bikini-atollen i 
Stilla havet. Djuren, som utgörs av 4.000 vita råttor, 200 getter, 200 svin, möss och sjuhilo msals frände 
insekter, skall placeras på 22 av de 77  målfartygen för att man sedan skall kunna studera atombombens 
verkningar på levande organismer. T. v. på bilden studerar en veterinär råttornas välbefinnande om■ 

bord på transportfartyget, medan t. h. några svin utfodras. ar

Marskalken är 
nästan feberfri
Några komplikationer ha

inte tillstött.
Marskalkens av Finland häisotill- 

stånd är på det fjärde dygnet efter 
operationen tillfredsställande. Mar­
skalken är nästan helt feberfri och 
några komplikationer ha icke 
tillstött.

forstrakten. Ljuset kom med väldig fart 
mot jorden men vände därpå mot sö­
der och försvann ur synkretsen. Fenö-* 
menet lämnade en eldkvast efter sig. 
E fteråt hördes ett explosionsartat ljud^

Två sakkunniga, av vilka den enä 
gjorde sina iakttagelser i Dickursby 
och den andra i Helsingfors, kunde vid 
jämförelse konstatera att de sett feno­
menet i s. g. s. samma vinkel, varför 
man kan anta att det oberoende av den 
skenbart ringa höjden rörde sig flera 
tiotal kilometer ovan jorden.

I Tammerfors observerade på söndags­
kvällen kl. 22,12 ett ljusfenomen, som 
röide sig å t öster och lämnade efter sig 
er. röksvans. Fenomenet hade också ob­
serverats i Teisko.

Magnesiumartat ljus, som  
spridde gnistor och 

ljusbollar.


